



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ  
ПАРАНЬГА  
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН  
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ**

**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПАРАНЬГИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

**ПУНЧАЛ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 ноября 2023 г. № 520-П

**О внесении изменений в некоторые постановления  
администрации Параньгинского муниципального района  
Республики Марий Эл**

В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации и во исполнение постановления Правительства Республики Марий Эл от 10 ноября 2023 г. № 563 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл» администрация Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное постановлением администрации Параньгинского муниципального района от 29 ноября 2010 года № 306-П «О переходе на новую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» (далее – Положение), следующие изменения:

а) в пункте 6:

в абзаце втором цифры «8 108» заменить цифрами «10 182»;

в абзаце третьем цифры «9 459» заменить цифрами «11 879»;

в абзаце четвертом цифры «10 812» заменить цифрами «13 578»;

в абзаце пятом цифры «11 622» заменить цифрами «14 595»;

в абзаце шестом цифры «8 108» заменить цифрами «10 182»;

в абзаце седьмом цифры «9 729» заменить цифрами «12 218»;

в абзаце восьмом цифры «11 305» заменить цифрами «14 197»;

в абзаце девятом цифры «11 622» заменить цифрами «14 595»;

б) в пункте 19:

в абзаце втором цифры «8 108» заменить цифрами «10 182»;

в абзаце третьем цифры «9 190» заменить цифрами «11 541»;

2. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Параньгинская детская школа искусств»

а) в пункте 10  
в абзаце втором цифры «5 414» заменить цифрами «6 227»;  
в абзаце третьем цифры «5 774» заменить цифрами «6 641»;  
в абзаце четвертом цифры «7 964» заменить цифрами «9 159»;  
в абзаце пятом цифры «8 390» заменить цифрами «9 649»;  
в абзаце шестом цифры «5 414» заменить цифрами «6 227»;  
в абзаце седьмом цифры «6 495» заменить цифрами «7 470»;  
в абзаце восьмом цифры «7 547» заменить цифрами «8 680»;  
в абзаце девятом цифры «8 390» заменить цифрами «9 649»;  
в абзаце десятом цифры «6 315» заменить цифрами «7 263»;  
в абзаце одиннадцатом цифры «7 218» заменить цифрами «8 301»;  
в абзаце двенадцатом цифры «7 760» заменить цифрами «8 924»;  
в абзаце тринадцатом цифры «5414» заменить цифрами «6227»  
в абзаце четырнадцатом цифры «6135» заменить цифрами «7056»;

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела культуры, физической культуры и спорта администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл Гараеву Н.Н.

Глава администрации



А.Г. Ибраев

Гараева Н.Н.